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että MashenkaaLääkäri määräsi
Mashenka rapitää vaalia ÄlköönToveritar päässyt "ih

misten" kirjoihin

(Jatkoa enslmälsertä sivulta}

hin — enää ole voinut nukkua

Kuinka usein kantaen raskaita ko-

reja märän pyykin kanssa Masha-pyykkä-

nojautuu seinää vasten et-

tei vaan putoaisi Päätä pyörryt-

tää silmissä mustenee Ja kuinka

monasti hänestä tuntuu siltä että

sittako itseään älköön nostako mi-

tään raskasta Syököön sitä mikä

parhaiten maistaa Hedelmiä —

takaa hänelle hedelmiä Tuoretta

lan mätiä — tarjotkaa mätiätoimitustavasta menneeltä ajalti

— Tärkeintä on se ettei Mashen- -

tömiä herralle kiitos on maailmassa

tarpeeksi paljon Koitti värjäri itse

tehtailijalta poispääsyä anoa "Kohta

täytyy synnyttää täytyy valmistautua

lapset ovat pieniä äiti vanhus vielä

siinä'
Mitäs turhia ei kuullakaan herra

tahtonut

"Jos jokaiselle raskaalle naiselle

"poispääsyä" rupeaa antamaan niin

paras on tehdas sulkea Jos eivät

nukkuisi miestensä kanssa niin eivät

raskaaksikaan tulisi

Loukkasi rähisi ihmisten kuullen

Täytyy Maslia-värjäri- n viimeiseen

tuntiin saakka työssä itseään kiusata

Näin kunnioittaa äitiyttä porvarillinen

maailma

kalla olisi huolia eikä mielipahaa selässä on jokin iso pakottava nam

Silloin lapsi syntyy terveenä vahva- - mas Ei voi jalkoja muuttaa ai

na Silloin äiti suoriutuu synnytyk- - van kun ne olisivat lyijyllä yli va

sessäkin helposti ja voi säästää oman letut

(Voisipa laskeutua tunniksi pitkäk- -
terveytensä

Näin puhellaan herra tirehtöörin seen levähtää Mutta onko sellai

toiseksi mikä oli tärkeintä se vii-

toitti tietä tulevaisuuttakin varten

Alleviivattiin se tosiseikka ettei tä-

hän saakka ole kiinnitetty riittävää

huomiota siihen merkitykseen mikä

Toverittarella naisten valistajana on

velvoitettiinpa Toverin kustannusyh-

tiökin kiinnittämään huomiota siihen

että lehdestä tulee todellinen naisten

luokkavalistuslehti

Tätä päätöstä on ilolla tervehdit-

tävä niin järjestössä kokonaisuudes-

saan kuin erikoisesti Toverittaren lu-

kija- ja kannattajakunnan taholta

Suomalaisessa järjestössä oli viime

vuodella hiukan yli 8000 jäsentä

josta alun neljättä tuhatta naisjäsen

nen tapana palkkatyöläisellä? Näeks

"itsensä hemmottelua" Ethän ole

rouva Ja vaieten kärsii oman

Masha-pyykkä- "Siunattu"

on vain se nainen jonka selän takana

ei seiso Iauhtumaton takaa-ajaj- a

puute

kotona näin on tapana menetellä

raskaan naisen kanssa niissä kodeis-

sa missä kukkarot ovat täyteen pa-

katut arvopapereilla ja kullalla

Ja Mashenka-rouva- a vaalitaan

"Mashenka älä väsytä itseäsi' —

"Mashenka älä siirtele lepotuoleja"
sanotaan hänelle aina "Raskauden

tilassa oleva äiti on meille siunattu

Synnytys

nainen vakuuttavat naneue porva- -

Onkohantä! Naiset ovat näin ollen suurena THjen lerin fariseukset

tekijänä järjestössämme eikä ole lain- - totJelli8Uudessa niin?

kaan yhdentekevää mitä he lukevat

III

Masha — sisäkkö

Mashenka-rouv- a otti taloonsa ' si-

säkön" maalta "tytön" herrasväki

toi Mashenka-rouv- a mieltyi sisäkköön

hänen heleän naurunsa vuoksi Miel-

tyi sen tähden kun letti on hänellä

alapuolen polven Sen tähden että

hän on kevytsiipinen lintunen leijail-lessaa- n

ympäri taloa jokaisen mielen

noudattaa haluaa Kultainen tyttö I

Kolme ruplaa palkkaa hänelle mää-

rättiin mutta kolmen edestä työtä

tekee

Ja rouvan kehumisilla ei ole rajaa
Itse herrakin tehtaan tirehtööri

ja millainen heidän valistustasonsa

on Suomen työläisnaisliikkeestä va-

litetaan etteivät vasemmistonaiset tie-

toisuuden puutteessa kykene pane-

maan käytäntöön oikeita menettely-

tapoja Samaa voisimme sanoa

vallitsevasta tilantees-

ta naisiin nähden Parhaillaan tapah-

tuvien suuntaerimielisyyksien aikana

eivät osastoissamme toimivat naisjä-

senet täysin käsitä mistä on kysy

II

Mashenka — pyykkäri

Samassa talossa jossa asuu tireh-

töörin rouva kolmannessa pihassa
kulmauksessa karttuuni verhojen ta-

kana elelee toinen Masha — Palk-

ka pyykkäri Masha-pyykkä- ri on ras-

kauden tilassa kahdeksannella kuu-

kaudella Mutta kuinka suurenisivat-kaa- n

n silmät kuinka

joutuisikaan hän hämilleen jos hä- -

nelle sanottaisiin: Masha tina et häneen' silmänsä iskee Yhä useam-mi- n

yhä tarkkaavaisemmin Ei aa

mys Ikävystyvät väittelyihin luullen

niitä vain "riidoiksi" siitä kuka "val-

lan päälle" pääsee Äänestyksissä
saa kantaa raskasta kantamusta n

HiT sääatää itseäsi itsesi sekä vista onnettomuutta tyttönen on ko-

kematon maalainen Yhä hellem- -silloin kuin nuhin osaa ottavat an- -

lapsesi den ihmiskunnan vuoksi
Mi-

raskauden tilassaSinä olet ja nln mäksi ja hellemmäksi kay herra

siis olet sinä ihmisten silmissä Lääkäri kielsi vaivaamasta "rouvaa'olle

määräsi lepoa Antaa rauhassa kan-

taa lasta loppuun asti ettei vahin-

goittuisi Mutta sisäkkö yhä on her- -

— siunattu

Masha luulisi tuota puhujaa mie

lenvikaiseksi tai häjyksi ivanlaskijak-s-

Työläisnainen "siunattu" raskau- ran lähettyvillä myosnin msiioi"

den aikana? Missä tämä on nähty? kutsutaan Helppo on pettää! Tyt- -

Eiköhän Mashenka-pyykkä- ja hä tö on ymmärtämätön tietämätön Li

ole vaikeata peloitellal Pelosta onnen kanssaan sadat tuhannet muut

köyhälistön naiset juuri silloin tule valmis kaikkeen
Niin joutui raskaaksi Masha-sisäk- -siihen vakuutukseen kun he ovat

pakoitetut myymään käsivoimiaan kö Lakkasi nauramasta Laihtui
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Mashanka-rouvall- a on synnytys —

suuremmoinen tapaus Ei se ole py-

häkään edes ja kuitenkin koko talo

on hyörinässä Lääkärit kätilöt sai-

raanhoitajat
Synnyttäjä lepää valkoisella peh-

meällä vuoteella Pöydällä on kukkia

Mies kätöstä suutelee Postin kanta-

jat tuovat kirjeitä sähkösanomia tuo-

daan Pappi kiitosrukousta toimittaa

Lapsi syntyi terveenä aika vankka!

Kuinkas muuten! Ei suotta säälitty

ja vaalittu Mashenka-rouva- a

Mashenka-pyykkä- myöskin syn-

nyttää Nurkassa karttuuni verhojen

takana huoneessa joka on täyteen
sullottu ihmisiä

Vaikeata on Mashenkalla tyynyllä

koittaa valituksensa tukahduttaa Naa-

purit ovat kaikki työläisiä ei saisi

heidän untansa häiritä heidän loppu

untansa riistää Aamupuolella tuli

puoskari-muo- ri Pesi ja järjesti ja

sitten meni toisen synnyttäjän luo

Nyt makaa Mashenka yksin huonees-

sa Katsoo lapsukaista Kidutettu sel-

lainen kurttuinen raukka! Entäs sil-

mät? Aivan kun ne äitiä syyttäisivät

niin surullisena kysyvät: Miksi sinä

minut synnytit?
Katselee häntä Mashenka ja itse

itkee hiljaa kuulumattomasti

Synnytti myös sisäkkö Masha ai-

dan vierellä kaupungin autiossa

osassa Oli pyrkinyt synnytyslaitok-H- e

— oli kaikki paikat täytetty
Toiseen pyrki — eivät ottaneet joita-

kin papereita vaativat Synnytti ja

läksi kulkemaan Kulkee huojuu

Pienokaisen liinaan käärii Minne? — --

Minne?

Järvi tumma muistui mieleen jär-

ven syvyys houkutteleva peloittava

Aamulla viranomaiset hukuttautu-

neen ylös nostivat
Näin kunnioittaa "äitiä" porvaril-

linen maailma

Värjäri-Mashall- e syntyi kuollut lap-

si Ei jaksanut kantaa loppuun asti

Äidin hengityksen kautta vielä äidin

kohdussa ollen myrkyllisistä höyryis-

tä myrkyttyi Synnytys oli vaikea

Itse Masha-värjä- oli vähällä joutua

tuonen maille Mutta seuraavan päi-

vän illan suussa on jo jalkeilla jär-

jestää huuhtelee keittää Kuinkas se

muuten voisi laatuun käydä? Kuka

Masha-värjäri- n edestä talouden jär-

jestää? Kuka askareet toimittaa lap-

sia syöttää? Hyvä on Mashenka-rou-va- n

vuoteessa virua yhdeksän päivää

kun hänen ympärillään koko joukko-kunt- a

palvelijoita tanssaa !

Mitäs siitä jos Masha-värjä- syn-

nytyksen jälkeen raskaasta ja ennen-

aikaisesta työstä saakin taudin Teki

itsensä rammaksi "Pyhä äitiys

on olemassa vain Mashenka-rouvi- a

varten

vat äänensä tottumuksesta nnue joi-k-
a

nykyisten käsitysten mukaan joh-

tavat joukkoja pois luokkataistelun

tieltä

Kaikissa osastoissa on näinä päi-

vinä ratkaistavana suhtautuminen

suomalaiseen sosialistijärjestöön Rat-

kaisua tehdessään tulisi naisjäsentem-

me olla tietoisia siitä että se mikä

tänä päivänä tapahtuu - järjestömme
keskuudessa ei ole mitään nurkka-

kuntaisuutta kansallismielistä eristäy-

tymistä vaan osa siitä mahtavasta

taistelusta jota kaikkien maiden köy-

hälistö käy Olisi oltava selvillä siitä

ettei ole kysymys kuka "kukkona

kiekuu" tuo tai tämä johtaja vaan

siitä tahdommeko astua selvälle luok-

kataistelun kannalle vai kannatamme-

ko edelleenkin sovittelusosialismia jo-

ta Amerikan Sosialistipuolue edustaa

Olisi tiedettävä ettei eroaminen
merkitse

mistä amerikkalaisesta työväenliikkees-

tä Työmaat ja amerikkalainen ym-

päristömme jäävät niin miehille kuin

naisille jälelle agitatsioonia varten

tehtailijoille Iiikkeenomistajilie ja Julma huoli sydäntä imee päivin oin

isännistölle että heistä nyletään kaksi Mashenka-rouv- a sai tiedon tästä

nahkaa kun nähdään että köyhyys Nosti elämän Masha-sisäkk- ö 24

Ulospääsyä ei ole kaiEki „„ sisällä porttien ulkopuolelle ajet-kä- y

ylivoimaisesti mutta kuitenHn tiin

täytyy mennä ansiotyöhön Kulkee Masha pitkin kaupunkia
Raskaalle naiselle tärkeintä on r- - e ystäviä ei suojaa Kuka n

uni hyvä ravinto puhsUs ]aita" nyt "kunniallisessa" talossa

ilma säännöllinen liikunta opettayat rupeaisi pitämään?
lääkärit Ja taas Masha-pyykkä- ri ja Kulkee Masha vailla paikkaa n

kanssaan palk- - hi leipää vailla apua

katyöläis naiset pääoman orjattaret Kulkee järven ohi katsoo tummiin

nauraisivat puhujalle vasten kaevoja laineisiin kääntyy poispäin

liikunta I Raitis ilma! taa --silmänsä Kammottaa Kutsuu

Terveellinen runsas ravinto? Rauhat- -
ja peloittaa synkkä järven syvyys

vuoksitarvitsematta sen nippua puo--
Kuka tvSäi8nai8eta tun

lueessa jona itse asia m'6™ IV

Masha — värjäri
Tehtaan värjäysosastossa on häli- -

tee nämät autuudet? Ne ovat ainoas-

taan Mashenka-rouvie- n vain tehtaili-

joiden vaimojen saavutettavissa

vain pikkuporvarillisilla keinoilla ja

sekoittaa luokkarajat
Kaikki tämä pitäisi olla Toveritta-

ren lukiioille selvänä nyt ratkaiseval
Aamulla varhain jolloin vielä öinen nää Aivan kun ruumista kannettiin

taistelee aamuruskon kanssa naista Mika hanta vaivaa myrKyt-
-

la hetkellä Lehti ei sitä ole ehtinyt ?"m?y8 mi L „ „! nS vitK hövrvista? Kuumuutta ei enka

tähän mennessä vielä selvittämään
JD„l„l=-„„„lUK- r ltänvt? Eihän hän ole uusi tulija!

Sen jSlkeen kun edustajakokous vi- -

#
'vaotcestaan men„äk Olisipa jo aika tehtaan helvettiin tot--

rallisesti tunnusti lenaen luoKKavmis- -

!„„„„ „„„Hit„- - „„ "Kaikki on ioutavaa sanoi laa-
seen pimeaau itmicaaii —

Toveritar paasi näe Raakaana No tel--

krjoihn tulee oikut Eikuvuneet aUelUhan on monnlaiet
tusienoekseen Kun

ikäänkuin ihmisten

näihin duo uekvsymyKsnn minmici- -

täväksi enemmän huomiota kuin tä-

hän asti Yhteisvoimin kun ponnis-

tamme niin onnistummekin siinä

varmasti
A Leppänen

eilispäin vesilammikot jossa kasvoi- - niitä tarvitse helliä lnn toimitetuin

hin lyö likaisen pyykin ummehtunut värjäri takaisin työhön Kulkee pitkin

mätähajua muistuttava löyhkä tehdasta omalle paikalleen kun juo- -

Ei vapaasta tahdostaan mene Mas- - punut huojuu Verettömät jalat

kylmenneeseen pyykkitu- - eivät tottele Onkos tämä leikkiä?

paan hänen täkänään seisoo julma Kymmenen tunnin päiviä jatkuvasti

takaa ajaja — puute myrkyllisissä höyryissä kuumuudessa

Mashan mies on työläinen Palkat ja vaarallisissa hajuissa Kotia palat-ov-

pienet eivät riitä kahden ela- - tuaan ei ole lepoa työläisperhe äidillä

tukseen Ja vaieten puristetuin ham- - kun on lapsia sokea il- -

i " 11:_:: ! uöavnvt in näl- -
seisoo Masha ammenen edessä man ponoumo i- j--

synnyttämispäivään saakka käinen mies kotia työstään laahus- -
pam
aivan

lyolaisaiti
'(Kirj A Kollontay Ven-ki- suom

K Siivak)

Mashenka — tehtaan tirehtöörin

vaimo

Mashenka on raskauden tilassa

Tehtaan herra tirehtöörin kotona e

Juhlatunnelma Kuinkas muu

Älkää luulko että Masha-pyykk- taa Syota jokainen huoienai KaiKes-rill- ä

on "rautainen terveys" niin- - ta Ensimmäinen on hän päivän

kuin on rouvilla tapana sanoa- - työ- - valjetessa jaloillaan ja viimeisenä

Pitkäaikaisesta pyykki- - volle menee

ammeen edessä seisomisesta on Mas-- Tämän lisäksi vielä ylitöitä mää- -

VI

Äitiyden risti

Mashenka-rouvill- e on äitiys ilo ja

juhla
Valoisassa puhtaassa lasten kama-

rissa kasvaa tehtailijan perillinen Op-

pineiden lapsenhoitajien katsannon

lääkärin huolenpidossa Jos

Mashenka-rouva- rinnoissa ei ole tar-

peeksi maitoa tai jos hän ei halua

i i i ii n n tn Asiat menevät hvvin tehtaai- -
ten ? Mashenk valmistautuu lanjou-

- jaiKoiuuuci aJCiiuui
mi: n- - :_ :„kt„„ fta hänm uruntan- - la 1 emalina voiuo

lamaan
kenei

puolisolleen pcuiiwtn ~ j i -

He voi jättää rikkautensa joka sa on käynyt hitaaksi raskaaksi kaupalla Mutta
ylityöstä

maksoa -

uotu työläismiesten ja työläisnais- - Silmien alla on kun pussit kädet tur- - sää kopekanverran Jos et ole tyyty- -

kasillä vonneet ja öisin — ei pitkiin aikoi- - vainen — laputa ulos portista lyöt- -
on I

(Jatkoa yhdennellätoista sivulla)
ten


